
Hlášení žákovského parlamentu - 5. 11. 2021 

 

Dobré ráno, Slovane! 

Jsme zpět po podzimních prázdninách. Připomeňme si akce, které se 

uskutečnily 25. a 26. října.  

V pondělí 25. října šla do Knihovny Kroměřížska 6.D, která zde získala 

informace potřebné k orientaci v půjčování knížek. V úterý 26. října 

strávila 6.C dvě vyučovací hodiny v místním archivu a přesvědčila se o 

tom, že práce archiváře je velmi zajímavá.  

Sportovní třídy 6.B a 7.B spojily příjemné s užitečným a prožily den na 

severu Moravy. Zhlédly program Hvězdná obloha a Korálové útesy 

v ostravském planetáriu. Potom se obě třídy přesunuly do Frýdku-Místku. 

Kluci si zde zahráli přátelské fotbalové utkání mladších a starších žáků.  

Na začátku následujícího týdne jsme si na prvním i druhém stupni 

připomněli svátek, který se slaví hlavně v anglosaských zemích, 

Halloween. Přinášíme ohlédnutí v podobě krátké básničky. 

Přišel svátek Halloween, 

vystrašil nás každý stín. 

Dýně jsme si dlabali, 

aby duchy zahnaly. 

Přitom jsme se pobavili, 

svíčkou stíny zaplašili. 



Strašidelnou hru s tajemnými úkoly si pro děti ze školní družiny a školního 

klubu připravily paní vychovatelky. Účast byla i přes to, že byla akce na 

poslední chvíli kvůli počasí přesunuta o den dříve, veliká. 

Tematickou besedu se zaměřením na literaturu 2. světové války si 

v kroměřížské knihovně vyslechli žáci 8.E a 8.B, a to 1. a 3. listopadu. 

Na úterý 9. listopadu se mohou těšit žáci 9.C, kteří se zúčastní  

Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně. 

Na slyšenou příští týden, přátelé! 

 

 


